PAGE
1

	[image: image1.png]

	Администрация

	Изумрудновского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	______г.
	П.Изумрудный

	№

	О создании совещательного органа при Главе  администрации Изумрудновского сельсовета Ирбейского района  Красноярского края по противодействию коррупции

В целях создания системы противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих, в соответствии со ст. 5 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Уставом Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Совет при главе администрации Изумрудновского  сельсовета по противодействию коррупции и утвердить его состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Совете при главе администрации Изумрудновского  сельсовета по противодействию коррупции согласно приложению № 2.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ирбейская правда»   и разместить  на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Изумрудновского сельсовета                                       СН Косторной
Приложение 1
                                                                    к  (проекту) постановления администрации Изумрудновского сельсовета                                                                                                                                            от ___________ г.  №____

СОСТАВ  межведомственного Совета при Главе администрации  Изумрудновского сельсовета по противодействию коррупции.
	Косторной Сергей Николаевич
	Глава Изумрудновского  сельсовета - председатель Совета

	Змейкова Ирина Николаевна
	Заведующая СК п.Малый Ирбей  - заместитель
председателя Совета

	Шевель Ольга Валериевна
	Заместитель главы Изумрудновского сельсовета  - секретарь Совета

	Члены Совета:

	Цаберт Татьяна Александровна
	Бухгалтер Администрации Изумрудновского сельсовета

	Кодинцева Галина Яковлевна
	Директор МБУК «Изумрудновская  ЦКС администрации Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

	Кириллова Ольга Ивановна
	Депутата Изумрудновского сельского Совета депутатов

	Виноградова Надежда Николаевна
	Специалист  Администрации Изумрудновского сельсовета

Приложение 2

                                                                    к постановлению администрации Изумрудновского сельсовета                                                                                                                                            от ___________г.  № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете при главе администрации Изумрудновского  сельсовета по противодействию коррупции

         1. Совет при главе администрации Изумрудновского сельсовета по противодействию коррупции (далее - Совет) создается в целях создания системы противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих.

  2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными правовыми актами, правовыми актами Красноярского края, Уставом Изумрудновского сельсовета и иными муниципальными актами,  а также настоящим Положением.

3.Основными задачами  Совета являются:

- подготовка предложений главе администрации Изумрудновского сельсовета, касающихся выработки и реализации государственной политики в области противодействия коррупции в муниципальном образовании Изумрудновский сельсовет;

- координация деятельности по реализации государственной политики в области противодействия коррупции;

- контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных планом противодействия коррупции в МО  "Изумрудновский сельсовет".
4. Совет для исполнения возложенных на него функций и задач имеет право:

       -рассматривать заявления, жалобы и обращения граждан, муниципальных, общественных, коммерческих и иных организаций, рекомендовать соответствующим органам принятие тех или иных мер в соответствии с действующим законодательством;

        -обращаться в средства массовой информации для распространения обращений, заявлений и иных документов Совета, входящих в сферу его компетенции;

      - запрашивать и получать в установленном порядке информацию и необходимые материалы.
     6. Состав Совета утверждается постановлением Главы Изумрудновского сельсовета.
8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

9. Заседание правомочно при присутствии простого большинства от членов Совета. Голосование по всем вопросам проводится простым большинством от числа присутствующих членов. Голос председательствующего является решающим при равенстве голосов, поданных «за» или «против».

10. Председатель Совета осуществляет оперативное руководство деятельностью Совета.

11. В компетенцию председателя Совета входит:

- созывать заседания Совета и общие собрания;

- проводить заседания Совета;

- заключать, подписывать и контролировать выполнение соглашений, протоколов заседаний от имени Совета.

12. В случае отсутствия председателя его полномочия исполняет его заместитель.

13. Секретарь Совета выполняет функции по организационно-техническому и информационному обеспечению деятельности Совета.

14. При необходимости на заседания Совета могут приглашаться представители федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местного самоуправления, общественных организаций (объединений), не входящие в состав Совета.

15. Информация о протоколах, принятых Советом, за исключением сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну, размещается на официальном сайте муниципального образования.